
 
 

                              
 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
v souladu se zák. č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 
 

Identifikační údaje veřejné zakázky a zadavatele: 

 
Název veřejné zakázky: Velkoformátový přesný řezací laser 
 
Systémové číslo veřejné zakázky:       P20V00000604 
 
Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 

 
Identifikační údaje o zadavateli:           Západočeská univerzita v Plzni 

 Univerzitní 8, 301 00 Plzeň 

 IČO: 497 77 513 

 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček, rektor 
 

 (dále jen „Zadavatel“) 

 

Zadavatel v průběhu zadávání shora uvedené veřejné zakázky zjistil, že postupoval v rozporu se 

ZZVZ a v rozporu se zákonem č. 320/2001, o finanční kontrole, a proto v souladu s ust. § 49 odst. 1 

ZZVZ činí opatření k nápravě.  

 

Z tohoto důvodu rozhodl zadavatel v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ o zrušení shora 

uvedené veřejné zakázky, jelikož se v průběhu řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele včetně 

důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v řízení pokračoval, bez ohledu 

na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

 

Důvodem pro zrušení zadávacího řízení je skutečnost, že došlo k časové prodlevě schválení 
předběžné řídící kontroly dle zákona 320/2001 Sb., zákon o finanční kontrole. Zadavatel po vyhlášení 
veřejné zakázky zjistil, že před vlastním vyhlášením zakázky neproběhla řádně finanční kontrola dle 
zákona č. 320/2001 Sb., která je nutným předpokladem řádného zacházení s veřejnými prostředky. 
Dodržení předběžné řídící kontroly je požadavkem na dodržení zásad 3E při zadávání veřejných 
zakázek. Výše uvedená zakázka je také hrazena z Projektu:  ERDF II projekt Západočeské univerzity 
v Plzni; číslo projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013247. Nedodržení tohoto finančního procesu by 
vedlo také k neuznatelným nákladům projektu a v konečném důsledku by došlo k plnění, které by 
nebylo pro zadavatele plně využitelné a financovatelné zamýšleným způsobem.   

 
Zadavatel své porušení zákona zjistil ještě před skončením lhůty pro podání nabídek.  

 



 
 

Vzhledem, k tomu že Zadavatelem identifikované nedostatky popisu požadovaného plnění se týkají 
úkonů, které Zadavatel již nemá jak v souladu se ZZVZ změnit a tyto nedostatky odstranit, rozhodl tak, 
jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 
POUČENÍ 

V souladu s ust. § 242 odst. 2 ZZVZ lze proti úkonům oznamovaným v dokumentech, které je 
zadavatel povinen podle ZZVZ uveřejnit či odeslat, podat námitky. Námitky musí být doručeny 
zadavateli do 15 dnů od doručení dokumentu, proti němuž námitky směřují.  

 

V Plzni dne: viz elektronický podpis  

 

 

 

 

 

…………….………………………… 

Západočeská univerzita v Plzni 
doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček 

rektor 

 


		2020-12-21T07:34:26+0100
	Doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček




